ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03.2015  №  70
О внесении изменений  в Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.03.2013  № 54 «Об утверждении административного Регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, согласно Уставу Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.03.2013 № 54 «Об утверждении административного Регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» (далее по тексту – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 12 Главы 3 Административного регламента изложить в следующей редакции: «В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, должностное лицо Администрации, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального земельного контроля, в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию».
1.2. Пункт 14.4  Главы 14 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений муниципального земельного инспектора, проводящего выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен Главой сельского поселения, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник», а также на едином портале государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                     А.И. Миронова